$$\pi = 4 \int \frac{x dx}{\sqrt{(1-xx)}} \cdot \int \frac{xx dx}{\sqrt{(1-xx)}},$$

nam est

$$\int \frac{x dx}{\sqrt{(1-xx)}} = 1 \quad \text{et} \quad \int \frac{xx dx}{\sqrt{(1-xx)}} = \frac{\pi}{4};$$

quibus casibus theorematis veritas aliunde cognita confirmatur.

14. Reliqui autem casus, quibus neutra quantitas integralis vel actu vel per quadraturam circuli exhiberi potest, totidem praebent theorematum maxime abstrusae indaginis. Ita posito  $g = 2$  et  $a = 1$  fiet

$$\pi = 4 \int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} \cdot \int \frac{xx dx}{\sqrt{(1-x^4)}},$$

ubi

$$\int \frac{xx dx}{\sqrt{(1-x^4)}}$$

exhibit applicatam in curva elastica rectangula,

$$\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}}$$

vero arcum elasticae abscissae  $x$  respondentem. Quocirca rectangulum ex arcu elasticae abscissae 1 respondente et applicata respondente aequabitur areae circuli, cuius diameter est abscissa illa 1; quae proprietas elasticae fortasse alia methodo vix ac ne vix quidem cognosci demonstrarique poterit.

15. Antequam autem hunc elasticae casum relinquam, iuvabit utrumque integrale per seriem ordinariam exprimere casu saltem, quo  $x=1$ . Cum enim sit

$$\frac{1}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{(1+x^2)^{-\frac{1}{2}}}{\sqrt{(1-x^2)}}$$

atque

$$(1+x^2)^{-\frac{1}{2}} = 1 - \frac{1}{2}x^2 + \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 4}x^4 - \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 4 \cdot 6}x^6 + \text{etc.},$$

singula membra a circuli quadratura pendebunt. Absoluta autem utraque integratione pro casu  $x=1$  erit

$$\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{\pi}{2} \left( 1 - \frac{1}{4} + \frac{1 \cdot 9}{4 \cdot 16} - \frac{1 \cdot 9 \cdot 25}{4 \cdot 16 \cdot 36} + \text{etc.} \right)$$

atque

$$\int \frac{x^2 dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{\pi}{2} \left( \frac{1}{2} - \frac{1 \cdot 3}{4 \cdot 4} + \frac{1 \cdot 9 \cdot 5}{4 \cdot 16 \cdot 6} - \frac{1 \cdot 9 \cdot 25 \cdot 7}{4 \cdot 16 \cdot 36 \cdot 8} + \text{etc.} \right)$$

Hinc autem approximando prodit tam prope

$$\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{5}{6} \cdot \frac{\pi}{2} \quad \text{et} \quad \int \frac{xxdx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{3}{5} \cdot \frac{\pi}{2}$$

16. Si fuerit  $a=1$ , erit

$$\pi = 2g \int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^{2g})}} \cdot \int \frac{x^g dx}{\sqrt{(1-x^{2g})}},$$

quae duae expressiones integrales ita sunt comparatae, ut, si fuerit

$$\int \frac{x^g dx}{\sqrt{(1-x^{2g})}}$$

applicata curvae cuiusdam abscissae  $x$  respondens, futura sit

$$\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^{2g})}}$$

ipsa eiusdem curvae longitudo. Quamobrem si in hac curva sumatur abscissa  $x=1$ , erit productum seu rectangulum ex applicata in longitudinem curvae ad aream circuli, cuius diameter est abscissa  $x=1$ , uti se habet 2 ad numerum  $g$ ; quae propositio locum habet, dummodo  $g$  fuerit numerus affirmativus; valores negativi enim sponte excipiuntur.